
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3057 – 16 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 492/2024 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E 52.307.294 MARCELLI VICTORIA GODOI. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, inciso III da Lei 14.133/2021. 
OBJETO: Contratação da empresa 52.307.294 MARCELLI VICTORIA GODOI, realização de palestra 
que visa a conscientização em pró de causas/ações na prevenção de doenças com sexualmente 
transmissíveis e HIV, direcionado a público específico e abertura para debates com fulcro a 
melhorar as condições de saúde do público participante LGBTQIA+.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0910.1030500172.089 - 3.3.90.39.00 - FR 494 - CÓD. REDUZIDO 4197 
VALOR: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 
VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses. 
FISCAL DO CONTRATO: Milene Pires de Moraes Vieira. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação n.º 70/2024. 

Jacarezinho/PR, 25 de novembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 49/2024 
CONTRATO Nº 493/2024 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E B. VIANA VARASCHIN ENGENHARIA LTDA. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 75, inciso I, da Lei nº 14.133/2021. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SONDAGEM A TRADO MANUAL OU 
MECÂNICA DA ESTRADA DA ÁGUA FEIA. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
11.10 0412200242.111  3.3.90.39.00 FR- 2000 CÓD. REDUZIDO  4147 
VIGÊNCIA:  06 (seis) meses. 
DATA DA ASSINATURA:  25 de novembro de 2024. 
FISCAL DO CONTRATO: Suéllen Maria Rosseto Moraes dos Santos. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 49/2024. 

Jacarezinho/PR, 25 de novembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

RATIFICAÇÃO 62/2024 
Processo 62/2024 
DISPENSA 29/2024 

OBJETO: Contratação de empresa fornecedora de utensílios de copa e cozinha. 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Ratifico o procedimento de Dispensa de Licitação, com fundamento no Artigo 75, Inciso II, da Lei 
14.133/21, e conforme os Pareceres Técnico e Jurídico, nos termos do processo informado, a favor da 
empresa 56.004.098 WELLINGTON SOUZA DA SILVA, CNPJ: 56.004.098/0001-00, versando sobre o objeto 
supracitado, no valor total de R$ 1.518,98, uma vez que o processo se encontra devidamente instruído. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacarezinho, em 25 de novembro 
de 2024. 

José Izaías Gomes – “ZOLA” 
Presidente 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 21/2021 
CONTRATO Nº 136/2021 
OBJETO: Contratação de empresa de transporte escolar de alunos residentes nos bairros da zona rural. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: J.V. OLIVEIRA E CIA LTDA- ME 
PRAZO PRORROGADO: 25 de janeiro de 2025.  

Jacarezinho, 25 de novembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

RATIFICAÇÃO 66/2024 
Processo 66/2024 

INEXIGIBILIDADE 35/2024 
OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de treinamento e aperfeiçoamento de 
pessoal. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Ratifico o procedimento de Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no Artigo 74, Inciso III, 
alínea f, da Lei 14.133/21, e conforme os Pareceres Técnico e Jurídico, nos termos do processo 
informado, a favor da empresa ASSOCIACAO BRASILEIRA DE CAMARAS MUNICIPAIS (ABRACAM), 
inscrita no CNPJ sob n. 03.047.782/0001-02, versando sobre o objeto supracitado, no valor total 
de R$ 850,00, uma vez que o processo se encontra devidamente instruído. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacarezinho, em 26 de 
novembro de 2024. 

José Izaías Gomes – “ZOLA” 
Presidente 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO E APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Inexigibilidade de Licitação 36/2021 
CONTRATO Nº 293/2021 
OBJETO: Prestação de serviços para disponibilizar aos pacientes e seus acompanhantes, 
encaminhados pela Secretaria Municipal de Saúde e suas Unidades Básicas de Saúde, que 
necessitam de tratamento na cidade de Curitiba/PR, hospedagem, que contemple serviço de diária 
com pernoite (pensão completa - café da manhã, almoço e jantar), e traslado dos pacientes e seus 
acompanhantes aos locais de seus respectivos atendimentos 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA:  CEREZAMAR HOSPEDAGEM EIREL 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 17 de abril de 2025. 

Jacarezinho, PR, 25 de novembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
PORTARIA Nº 3681/2024 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
considerando o Edital de Processo Seletivo para o cargo de Secretário Municipal de Educação nº 
01/2024, 
RESOLVE: 
Art. 1º - Constituir a Comissão Organizadora referente ao Edital 01/2024 para a escolha dos 
Candidatos à função de Secretário Municipal de Educação.  
Art. 2º   - Designar, para compor esta Comissão, os servidores: 
I. 2 (dois) membros Especialistas na área de Educação; 
Maria Tereza Paschoal de Moraes 
João Marcos Machuca 
II. 1 (um) membro Diretor da Educação; 
Fabíola Gonçalves da Silva de Mello  
Suplente: Mariana Ferreira Krempel Gonçalves 
III. 1 (um) membro da Secretaria Municipal de Educação; 
Rafael Barbosa 
Suplente: Thales Luiz Lopes Pinheiro 
IV. 1 (um) membro do Departamento de Recursos Humanos;  
Karla Regina da Silva Lima 
Art. 3º   - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação. 
Publique-se, Dê-se Ciência e Cumpra-se. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 26 de novembro de 
2024. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3057 – 16 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 55/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 474/2024 
OBJETO: Contratação de empresa para a aquisição de material de limpeza e higiene. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: 48.400.615 MARCELA MARTINS DOS SANTOS. 
VALOR: R$ 88.335,85 (oitenta e oito mil trezentos e trinta e cinco reais e oitenta e cinco centavos). 
RECURSOS:  
0710.0412200082.029 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 580  
0710.0412200082.031 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 623  
0710.0412200082.032 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 649  
0710.0412200082.033 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 4205  
1410.0412200272.127 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 3118  
1410.1854100282.129 3.3.90.30.00 FR -000 CÓD. REDUZIDO – 4017  
1010.0812200202.094 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2206  
1010.0824300202 097 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2276  
1020.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2324  
1020.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR- 491 CÓD. REDUZIDO – 2345  
1020.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR- 934 CÓD. REDUZIDO – 2393  
1020.0824400212.100 3.3.90.30.00 FR- 934 CÓD. REDUZIDO – 2410  
1020.0824400212.101 3.3.90.30.00 FR- 940 CÓD. REDUZIDO – 2445  
1020.0824400212.102 3.3.90.30.00 FR- 933 CÓD. REDUZIDO – 2475 
1020.0824400212.104 3.3.90.32.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2492  
1020.0824400222.108 3.3.90.30.00 FR- 941 CÓD. REDUZIDO – 2528  
1030.0824300236.007 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2585  
1310.0412200262.122 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2997  
1210.0412200252.113 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2773  
1210.0412200252.115 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 5195  
1210.0412200252.115 3.3.90.30.00 FR- 510 CÓD. REDUZIDO – 5196  
1210.0412200252.118 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2887  
1210.0412200252.118 3.3.90.30.00 FR- 504 CÓD. REDUZIDO – 2893  
1110.0412200242.111 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2638  
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 814  
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR- 103 CÓD. REDUZIDO – 823  
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR- 104 CÓD. REDUZIDO – 832  
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR- 107 CÓD. REDUZIDO – 841  
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 884  
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR- 103 CÓD. REDUZIDO – 897  
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR- 104 CÓD. REDUZIDO – 910  
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR- 107 CÓD. REDUZIDO – 922  
0810.1236500092.047 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 1155  
0810.1236500092.047 3.3.90.30.00 FR- 103 CÓD. REDUZIDO – 1169  
0810.1236500092.047 3.3.90.30.00 FR- 104 CÓD. REDUZIDO – 1182  
0810.1236500092.047 3.3.90.30.00 FR- 107 CÓD. REDUZIDO – 1195  
0810.1236400122.045 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 5191  
0830.1339100102.058 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 5192  
0840.2781300112.064 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 1445  
0910.1030100142.070 3.3.90.30.00 FR- 350 CÓD. REDUZIDO – 5193  
0910.1030100142.070 3.3.90.30.00 FR- 352 CÓD. REDUZIDO – 5194  
0910.1030100142.074 3.3.90.30.00 FR- 494 CÓD. REDUZIDO – 1760  
0910.1030100142.075 3.3.90.30.00 FR- 494 CÓD. REDUZIDO – 1803  
0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 109  
0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR- 3515 CÓD. REDUZIDO – 4206  
0210.0515300032.007 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 76 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 08 de novembro de 2024. 
FISCAIS DO CONTRATO: 

Secretaria Fiscal 

Administração Glória Gonzaga Terrabuio 

Agricultura João Paulo Costa 

Assistência Social Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz 

Comércio, Indústria e 
Turismo  

Rodrigo dos Santos Roberto 

Conservação Urbana Jéssica Kuster Azevedo Milanezi 

Desenvolvimento Urbano Suéllen Maria Rosseto Moraes dos Santos 

Educação, Cultura e Esportes Rafael Barbosa 

Saúde Otavio Tuchinski dos Santos 

Corpo de Bombeiro Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 

Tiro de Guerra Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 

Jacarezinho, 08 de novembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 55/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 475/2024 
OBJETO: Contratação de empresa para a aquisição de material de limpeza e higiene. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA:  BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA LTDA. 
VALOR: R$ 8.121,75 (oito mil cento e vinte e um reais e setenta e cinco centavos).  
RECURSOS:  
0710.0412200082.029 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 580  
0710.0412200082.031 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 623  
0710.0412200082.032 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 649  
0710.0412200082.033 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 4205  
1410.0412200272.127 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 3118  
1410.1854100282.129 3.3.90.30.00 FR -000 CÓD. REDUZIDO – 4017  
1010.0812200202.094 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2206  
1010.0824300202 097 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2276  
1020.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2324  
1020.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR- 491 CÓD. REDUZIDO – 2345  
1020.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR- 934 CÓD. REDUZIDO – 2393  
1020.0824400212.100 3.3.90.30.00 FR- 934 CÓD. REDUZIDO – 2410  
1020.0824400212.101 3.3.90.30.00 FR- 940 CÓD. REDUZIDO – 2445  
1020.0824400212.102 3.3.90.30.00 FR- 933 CÓD. REDUZIDO – 2475 
1020.0824400212.104 3.3.90.32.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2492  
1020.0824400222.108 3.3.90.30.00 FR- 941 CÓD. REDUZIDO – 2528  
1030.0824300236.007 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2585  
1310.0412200262.122 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2997  
1210.0412200252.113 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2773  
1210.0412200252.115 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 5195  
1210.0412200252.115 3.3.90.30.00 FR- 510 CÓD. REDUZIDO – 5196  
1210.0412200252.118 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2887  
1210.0412200252.118 3.3.90.30.00 FR- 504 CÓD. REDUZIDO – 2893  
1110.0412200242.111 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2638  
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 814  
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR- 103 CÓD. REDUZIDO – 823  
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR- 104 CÓD. REDUZIDO – 832  
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR- 107 CÓD. REDUZIDO – 841  
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 884  
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR- 103 CÓD. REDUZIDO – 897  
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR- 104 CÓD. REDUZIDO – 910  
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR- 107 CÓD. REDUZIDO – 922  
0810.1236500092.047 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 1155  
0810.1236500092.047 3.3.90.30.00 FR- 103 CÓD. REDUZIDO – 1169  
0810.1236500092.047 3.3.90.30.00 FR- 104 CÓD. REDUZIDO – 1182  
0810.1236500092.047 3.3.90.30.00 FR- 107 CÓD. REDUZIDO – 1195  
0810.1236400122.045 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 5191  
0830.1339100102.058 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 5192  
0840.2781300112.064 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 1445  
0910.1030100142.070 3.3.90.30.00 FR- 350 CÓD. REDUZIDO – 5193  
0910.1030100142.070 3.3.90.30.00 FR- 352 CÓD. REDUZIDO – 5194  
0910.1030100142.074 3.3.90.30.00 FR- 494 CÓD. REDUZIDO – 1760  
0910.1030100142.075 3.3.90.30.00 FR- 494 CÓD. REDUZIDO – 1803  
0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 109  
0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR- 3515 CÓD. REDUZIDO – 4206  
0210.0515300032.007 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 76 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 08 de novembro de 2024. 
FISCAIS DO CONTRATO: 

Secretaria Fiscal 

Administração Glória Gonzaga Terrabuio 

Agricultura João Paulo Costa 

Assistência Social Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz 

Comércio, Indústria e 
Turismo  

Rodrigo dos Santos Roberto 

Conservação Urbana Jéssica Kuster Azevedo Milanezi 

Desenvolvimento Urbano Suéllen Maria Rosseto Moraes dos Santos 

Educação, Cultura e Esportes Rafael Barbosa 

Saúde Otavio Tuchinski dos Santos 

Corpo de Bombeiro Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 

Tiro de Guerra Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 

Jacarezinho, 08 de novembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3057 – 16 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 3 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 55/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 476/2024 
OBJETO: Contratação de empresa para a aquisição de material de limpeza e higiene. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA:  BRILLARE COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA. 
VALOR: R$ 1.200,86 (Um mil e duzentos reais e oitenta e seis centavos). 
RECURSOS:  
0710.0412200082.029 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 580  
0710.0412200082.031 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 623  
0710.0412200082.032 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 649  
0710.0412200082.033 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 4205  
1410.0412200272.127 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 3118  
1410.1854100282.129 3.3.90.30.00 FR -000 CÓD. REDUZIDO – 4017  
1010.0812200202.094 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2206  
1010.0824300202 097 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2276  
1020.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2324  
1020.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR- 491 CÓD. REDUZIDO – 2345  
1020.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR- 934 CÓD. REDUZIDO – 2393  
1020.0824400212.100 3.3.90.30.00 FR- 934 CÓD. REDUZIDO – 2410  
1020.0824400212.101 3.3.90.30.00 FR- 940 CÓD. REDUZIDO – 2445  
1020.0824400212.102 3.3.90.30.00 FR- 933 CÓD. REDUZIDO – 2475 
1020.0824400212.104 3.3.90.32.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2492  
1020.0824400222.108 3.3.90.30.00 FR- 941 CÓD. REDUZIDO – 2528  
1030.0824300236.007 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2585  
1310.0412200262.122 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2997  
1210.0412200252.113 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2773  
1210.0412200252.115 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 5195  
1210.0412200252.115 3.3.90.30.00 FR- 510 CÓD. REDUZIDO – 5196  
1210.0412200252.118 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2887  
1210.0412200252.118 3.3.90.30.00 FR- 504 CÓD. REDUZIDO – 2893  
1110.0412200242.111 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2638  
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 814  
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR- 103 CÓD. REDUZIDO – 823  
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR- 104 CÓD. REDUZIDO – 832  
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR- 107 CÓD. REDUZIDO – 841  
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 884  
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR- 103 CÓD. REDUZIDO – 897  
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR- 104 CÓD. REDUZIDO – 910  
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR- 107 CÓD. REDUZIDO – 922  
0810.1236500092.047 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 1155  
0810.1236500092.047 3.3.90.30.00 FR- 103 CÓD. REDUZIDO – 1169  
0810.1236500092.047 3.3.90.30.00 FR- 104 CÓD. REDUZIDO – 1182  
0810.1236500092.047 3.3.90.30.00 FR- 107 CÓD. REDUZIDO – 1195  
0810.1236400122.045 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 5191  
0830.1339100102.058 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 5192  
0840.2781300112.064 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 1445  
0910.1030100142.070 3.3.90.30.00 FR- 350 CÓD. REDUZIDO – 5193  
0910.1030100142.070 3.3.90.30.00 FR- 352 CÓD. REDUZIDO – 5194  
0910.1030100142.074 3.3.90.30.00 FR- 494 CÓD. REDUZIDO – 1760  
0910.1030100142.075 3.3.90.30.00 FR- 494 CÓD. REDUZIDO – 1803  
0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 109  
0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR- 3515 CÓD. REDUZIDO – 4206  
0210.0515300032.007 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 76 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 08 de novembro de 2024. 
FISCAIS DO CONTRATO: 

Secretaria Fiscal 

Administração Glória Gonzaga Terrabuio 

Agricultura João Paulo Costa 

Assistência Social Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz 

Comércio, Indústria e 
Turismo  

Rodrigo dos Santos Roberto 

Conservação Urbana Jéssica Kuster Azevedo Milanezi 

Desenvolvimento Urbano Suéllen Maria Rosseto Moraes dos Santos 

Educação, Cultura e Esportes Rafael Barbosa 

Saúde Otavio Tuchinski dos Santos 

Corpo de Bombeiro Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 

Tiro de Guerra Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 

Jacarezinho, 08 de novembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 55/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 477/2024 
OBJETO: Contratação de empresa para a aquisição de material de limpeza e higiene. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES LTDA. 
VALOR: R$ 16.303,64 (dezesseis mil trezentos e três reais e sessenta e quatro centavos). 
RECURSOS:  
0710.0412200082.029 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 580  
0710.0412200082.031 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 623  
0710.0412200082.032 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 649  
0710.0412200082.033 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 4205  
1410.0412200272.127 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 3118  
1410.1854100282.129 3.3.90.30.00 FR -000 CÓD. REDUZIDO – 4017  
1010.0812200202.094 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2206  
1010.0824300202 097 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2276  
1020.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2324  
1020.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR- 491 CÓD. REDUZIDO – 2345  
1020.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR- 934 CÓD. REDUZIDO – 2393  
1020.0824400212.100 3.3.90.30.00 FR- 934 CÓD. REDUZIDO – 2410  
1020.0824400212.101 3.3.90.30.00 FR- 940 CÓD. REDUZIDO – 2445  
1020.0824400212.102 3.3.90.30.00 FR- 933 CÓD. REDUZIDO – 2475 
1020.0824400212.104 3.3.90.32.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2492  
1020.0824400222.108 3.3.90.30.00 FR- 941 CÓD. REDUZIDO – 2528  
1030.0824300236.007 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2585  
1310.0412200262.122 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2997  
1210.0412200252.113 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2773  
1210.0412200252.115 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 5195  
1210.0412200252.115 3.3.90.30.00 FR- 510 CÓD. REDUZIDO – 5196  
1210.0412200252.118 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2887  
1210.0412200252.118 3.3.90.30.00 FR- 504 CÓD. REDUZIDO – 2893  
1110.0412200242.111 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2638  
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 814  
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR- 103 CÓD. REDUZIDO – 823  
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR- 104 CÓD. REDUZIDO – 832  
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR- 107 CÓD. REDUZIDO – 841  
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 884  
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR- 103 CÓD. REDUZIDO – 897  
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR- 104 CÓD. REDUZIDO – 910  
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR- 107 CÓD. REDUZIDO – 922  
0810.1236500092.047 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 1155  
0810.1236500092.047 3.3.90.30.00 FR- 103 CÓD. REDUZIDO – 1169  
0810.1236500092.047 3.3.90.30.00 FR- 104 CÓD. REDUZIDO – 1182  
0810.1236500092.047 3.3.90.30.00 FR- 107 CÓD. REDUZIDO – 1195  
0810.1236400122.045 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 5191  
0830.1339100102.058 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 5192  
0840.2781300112.064 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 1445  
0910.1030100142.070 3.3.90.30.00 FR- 350 CÓD. REDUZIDO – 5193  
0910.1030100142.070 3.3.90.30.00 FR- 352 CÓD. REDUZIDO – 5194  
0910.1030100142.074 3.3.90.30.00 FR- 494 CÓD. REDUZIDO – 1760  
0910.1030100142.075 3.3.90.30.00 FR- 494 CÓD. REDUZIDO – 1803  
0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 109  
0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR- 3515 CÓD. REDUZIDO – 4206  
0210.0515300032.007 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 76 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 08 de novembro de 2024. 
FISCAIS DO CONTRATO: 

Secretaria Fiscal 

Administração Glória Gonzaga Terrabuio 

Agricultura João Paulo Costa 

Assistência Social Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz 

Comércio, Indústria e Turismo  Rodrigo dos Santos Roberto 

Conservação Urbana Jéssica Kuster Azevedo Milanezi 

Desenvolvimento Urbano Suéllen Maria Rosseto Moraes dos Santos 

Educação, Cultura e Esportes Rafael Barbosa 

Saúde Otavio Tuchinski dos Santos 

Corpo de Bombeiro Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 

Tiro de Guerra Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 

Jacarezinho, 08 de novembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3057 – 16 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 4 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 55/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 478/2024 
OBJETO: Contratação de empresa para a aquisição de material de limpeza e higiene. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA. 
VALOR: R$ 3.320,10 (três mil e trezentos e vinte reais e dez centavos). 
RECURSOS:  
0710.0412200082.029 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 580  
0710.0412200082.031 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 623  
0710.0412200082.032 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 649  
0710.0412200082.033 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 4205  
1410.0412200272.127 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 3118  
1410.1854100282.129 3.3.90.30.00 FR -000 CÓD. REDUZIDO – 4017  
1010.0812200202.094 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2206  
1010.0824300202 097 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2276  
1020.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2324  
1020.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR- 491 CÓD. REDUZIDO – 2345  
1020.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR- 934 CÓD. REDUZIDO – 2393  
1020.0824400212.100 3.3.90.30.00 FR- 934 CÓD. REDUZIDO – 2410  
1020.0824400212.101 3.3.90.30.00 FR- 940 CÓD. REDUZIDO – 2445  
1020.0824400212.102 3.3.90.30.00 FR- 933 CÓD. REDUZIDO – 2475 
1020.0824400212.104 3.3.90.32.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2492  
1020.0824400222.108 3.3.90.30.00 FR- 941 CÓD. REDUZIDO – 2528  
1030.0824300236.007 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2585  
1310.0412200262.122 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2997  
1210.0412200252.113 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2773  
1210.0412200252.115 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 5195  
1210.0412200252.115 3.3.90.30.00 FR- 510 CÓD. REDUZIDO – 5196  
1210.0412200252.118 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2887  
1210.0412200252.118 3.3.90.30.00 FR- 504 CÓD. REDUZIDO – 2893  
1110.0412200242.111 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2638  
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 814  
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR- 103 CÓD. REDUZIDO – 823  
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR- 104 CÓD. REDUZIDO – 832  
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR- 107 CÓD. REDUZIDO – 841  
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 884  
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR- 103 CÓD. REDUZIDO – 897  
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR- 104 CÓD. REDUZIDO – 910  
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR- 107 CÓD. REDUZIDO – 922  
0810.1236500092.047 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 1155  
0810.1236500092.047 3.3.90.30.00 FR- 103 CÓD. REDUZIDO – 1169  
0810.1236500092.047 3.3.90.30.00 FR- 104 CÓD. REDUZIDO – 1182  
0810.1236500092.047 3.3.90.30.00 FR- 107 CÓD. REDUZIDO – 1195  
0810.1236400122.045 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 5191  
0830.1339100102.058 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 5192  
0840.2781300112.064 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 1445  
0910.1030100142.070 3.3.90.30.00 FR- 350 CÓD. REDUZIDO – 5193  
0910.1030100142.070 3.3.90.30.00 FR- 352 CÓD. REDUZIDO – 5194  
0910.1030100142.074 3.3.90.30.00 FR- 494 CÓD. REDUZIDO – 1760  
0910.1030100142.075 3.3.90.30.00 FR- 494 CÓD. REDUZIDO – 1803  
0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 109  
0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR- 3515 CÓD. REDUZIDO – 4206  
0210.0515300032.007 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 76 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 08 de novembro de 2024. 
FISCAIS DO CONTRATO: 

Secretaria Fiscal 

Administração Glória Gonzaga Terrabuio 

Agricultura João Paulo Costa 

Assistência Social Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz 

Comércio, Indústria e Turismo  Rodrigo dos Santos Roberto 

Conservação Urbana Jéssica Kuster Azevedo Milanezi 

Desenvolvimento Urbano Suéllen Maria Rosseto Moraes dos Santos 

Educação, Cultura e Esportes Rafael Barbosa 

Saúde Otavio Tuchinski dos Santos 

Corpo de Bombeiro Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 

Tiro de Guerra Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 

Jacarezinho, 08 de novembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 55/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 479/2024 
OBJETO: Contratação de empresa para a aquisição de material de limpeza e higiene. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: DATHACOM COMERCIO DE PRODUTOS LTDA. 
VALOR: R$ 938,00 (novecentos e trinta e oito reais). 
RECURSOS:  
0710.0412200082.029 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 580  
0710.0412200082.031 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 623  
0710.0412200082.032 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 649  
0710.0412200082.033 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 4205  
1410.0412200272.127 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 3118  
1410.1854100282.129 3.3.90.30.00 FR -000 CÓD. REDUZIDO – 4017  
1010.0812200202.094 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2206  
1010.0824300202 097 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2276  
1020.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2324  
1020.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR- 491 CÓD. REDUZIDO – 2345  
1020.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR- 934 CÓD. REDUZIDO – 2393  
1020.0824400212.100 3.3.90.30.00 FR- 934 CÓD. REDUZIDO – 2410  
1020.0824400212.101 3.3.90.30.00 FR- 940 CÓD. REDUZIDO – 2445  
1020.0824400212.102 3.3.90.30.00 FR- 933 CÓD. REDUZIDO – 2475 
1020.0824400212.104 3.3.90.32.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2492  
1020.0824400222.108 3.3.90.30.00 FR- 941 CÓD. REDUZIDO – 2528  
1030.0824300236.007 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2585  
1310.0412200262.122 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2997  
1210.0412200252.113 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2773  
1210.0412200252.115 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 5195  
1210.0412200252.115 3.3.90.30.00 FR- 510 CÓD. REDUZIDO – 5196  
1210.0412200252.118 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2887  
1210.0412200252.118 3.3.90.30.00 FR- 504 CÓD. REDUZIDO – 2893  
1110.0412200242.111 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2638  
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 814  
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR- 103 CÓD. REDUZIDO – 823  
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR- 104 CÓD. REDUZIDO – 832  
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR- 107 CÓD. REDUZIDO – 841  
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 884  
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR- 103 CÓD. REDUZIDO – 897  
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR- 104 CÓD. REDUZIDO – 910  
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR- 107 CÓD. REDUZIDO – 922  
0810.1236500092.047 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 1155  
0810.1236500092.047 3.3.90.30.00 FR- 103 CÓD. REDUZIDO – 1169  
0810.1236500092.047 3.3.90.30.00 FR- 104 CÓD. REDUZIDO – 1182  
0810.1236500092.047 3.3.90.30.00 FR- 107 CÓD. REDUZIDO – 1195  
0810.1236400122.045 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 5191  
0830.1339100102.058 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 5192  
0840.2781300112.064 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 1445  
0910.1030100142.070 3.3.90.30.00 FR- 350 CÓD. REDUZIDO – 5193  
0910.1030100142.070 3.3.90.30.00 FR- 352 CÓD. REDUZIDO – 5194  
0910.1030100142.074 3.3.90.30.00 FR- 494 CÓD. REDUZIDO – 1760  
0910.1030100142.075 3.3.90.30.00 FR- 494 CÓD. REDUZIDO – 1803  
0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 109  
0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR- 3515 CÓD. REDUZIDO – 4206  
0210.0515300032.007 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 76 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 08 de novembro de 2024. 
FISCAIS DO CONTRATO: 

Secretaria Fiscal 

Administração Glória Gonzaga Terrabuio 

Agricultura João Paulo Costa 

Assistência Social Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz 

Comércio, Indústria e Turismo  Rodrigo dos Santos Roberto 

Conservação Urbana Jéssica Kuster Azevedo Milanezi 

Desenvolvimento Urbano Suéllen Maria Rosseto Moraes dos Santos 

Educação, Cultura e Esportes Rafael Barbosa 

Saúde Otavio Tuchinski dos Santos 

Corpo de Bombeiro Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 

Tiro de Guerra Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 

Jacarezinho, 08 de novembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3057 – 16 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 5 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 55/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 480/2024 
OBJETO: Contratação de empresa para a aquisição de material de limpeza e higiene. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MAXXIMOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA. 
VALOR: R$ 51.672,86 (cinquenta e um mil e seiscentos e setenta e dois reais e oitenta e seis centavos). 
RECURSOS:  
0710.0412200082.029 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 580  
0710.0412200082.031 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 623  
0710.0412200082.032 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 649  
0710.0412200082.033 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 4205  
1410.0412200272.127 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 3118  
1410.1854100282.129 3.3.90.30.00 FR -000 CÓD. REDUZIDO – 4017  
1010.0812200202.094 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2206  
1010.0824300202 097 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2276  
1020.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2324  
1020.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR- 491 CÓD. REDUZIDO – 2345  
1020.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR- 934 CÓD. REDUZIDO – 2393  
1020.0824400212.100 3.3.90.30.00 FR- 934 CÓD. REDUZIDO – 2410  
1020.0824400212.101 3.3.90.30.00 FR- 940 CÓD. REDUZIDO – 2445  
1020.0824400212.102 3.3.90.30.00 FR- 933 CÓD. REDUZIDO – 2475 
1020.0824400212.104 3.3.90.32.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2492  
1020.0824400222.108 3.3.90.30.00 FR- 941 CÓD. REDUZIDO – 2528  
1030.0824300236.007 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2585  
1310.0412200262.122 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2997  
1210.0412200252.113 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2773  
1210.0412200252.115 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 5195  
1210.0412200252.115 3.3.90.30.00 FR- 510 CÓD. REDUZIDO – 5196  
1210.0412200252.118 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2887  
1210.0412200252.118 3.3.90.30.00 FR- 504 CÓD. REDUZIDO – 2893  
1110.0412200242.111 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2638  
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 814  
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR- 103 CÓD. REDUZIDO – 823  
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR- 104 CÓD. REDUZIDO – 832  
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR- 107 CÓD. REDUZIDO – 841  
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 884  
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR- 103 CÓD. REDUZIDO – 897  
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR- 104 CÓD. REDUZIDO – 910  
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR- 107 CÓD. REDUZIDO – 922  
0810.1236500092.047 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 1155  
0810.1236500092.047 3.3.90.30.00 FR- 103 CÓD. REDUZIDO – 1169  
0810.1236500092.047 3.3.90.30.00 FR- 104 CÓD. REDUZIDO – 1182  
0810.1236500092.047 3.3.90.30.00 FR- 107 CÓD. REDUZIDO – 1195  
0810.1236400122.045 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 5191  
0830.1339100102.058 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 5192  
0840.2781300112.064 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 1445  
0910.1030100142.070 3.3.90.30.00 FR- 350 CÓD. REDUZIDO – 5193  
0910.1030100142.070 3.3.90.30.00 FR- 352 CÓD. REDUZIDO – 5194  
0910.1030100142.074 3.3.90.30.00 FR- 494 CÓD. REDUZIDO – 1760  
0910.1030100142.075 3.3.90.30.00 FR- 494 CÓD. REDUZIDO – 1803  
0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 109  
0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR- 3515 CÓD. REDUZIDO – 4206  
0210.0515300032.007 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 76 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 08 de novembro de 2024. 
FISCAIS DO CONTRATO: 

Secretaria Fiscal 

Administração Glória Gonzaga Terrabuio 

Agricultura João Paulo Costa 

Assistência Social Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz 

Comércio, Indústria e Turismo  Rodrigo dos Santos Roberto 

Conservação Urbana Jéssica Kuster Azevedo Milanezi 

Desenvolvimento Urbano Suéllen Maria Rosseto Moraes dos Santos 

Educação, Cultura e Esportes Rafael Barbosa 

Saúde Otavio Tuchinski dos Santos 

Corpo de Bombeiro Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 

Tiro de Guerra Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 

Jacarezinho, 08 de novembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 55/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 481/2024 
OBJETO: Contratação de empresa para a aquisição de material de limpeza e higiene. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: PAZ COMERCIO E SERVIÇO LTDA. 
VALOR: R$ 13.185,60 (treze mil e cento e oitenta e cinco reais e sessenta centavos). 
RECURSOS:  
0710.0412200082.029 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 580  
0710.0412200082.031 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 623  
0710.0412200082.032 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 649  
0710.0412200082.033 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 4205  
1410.0412200272.127 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 3118  
1410.1854100282.129 3.3.90.30.00 FR -000 CÓD. REDUZIDO – 4017  
1010.0812200202.094 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2206  
1010.0824300202 097 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2276  
1020.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2324  
1020.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR- 491 CÓD. REDUZIDO – 2345  
1020.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR- 934 CÓD. REDUZIDO – 2393  
1020.0824400212.100 3.3.90.30.00 FR- 934 CÓD. REDUZIDO – 2410  
1020.0824400212.101 3.3.90.30.00 FR- 940 CÓD. REDUZIDO – 2445  
1020.0824400212.102 3.3.90.30.00 FR- 933 CÓD. REDUZIDO – 2475 
1020.0824400212.104 3.3.90.32.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2492  
1020.0824400222.108 3.3.90.30.00 FR- 941 CÓD. REDUZIDO – 2528  
1030.0824300236.007 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2585  
1310.0412200262.122 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2997  
1210.0412200252.113 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2773  
1210.0412200252.115 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 5195  
1210.0412200252.115 3.3.90.30.00 FR- 510 CÓD. REDUZIDO – 5196  
1210.0412200252.118 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2887  
1210.0412200252.118 3.3.90.30.00 FR- 504 CÓD. REDUZIDO – 2893  
1110.0412200242.111 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2638  
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 814  
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR- 103 CÓD. REDUZIDO – 823  
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR- 104 CÓD. REDUZIDO – 832  
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR- 107 CÓD. REDUZIDO – 841  
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 884  
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR- 103 CÓD. REDUZIDO – 897  
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR- 104 CÓD. REDUZIDO – 910  
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR- 107 CÓD. REDUZIDO – 922  
0810.1236500092.047 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 1155  
0810.1236500092.047 3.3.90.30.00 FR- 103 CÓD. REDUZIDO – 1169  
0810.1236500092.047 3.3.90.30.00 FR- 104 CÓD. REDUZIDO – 1182  
0810.1236500092.047 3.3.90.30.00 FR- 107 CÓD. REDUZIDO – 1195  
0810.1236400122.045 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 5191  
0830.1339100102.058 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 5192  
0840.2781300112.064 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 1445  
0910.1030100142.070 3.3.90.30.00 FR- 350 CÓD. REDUZIDO – 5193  
0910.1030100142.070 3.3.90.30.00 FR- 352 CÓD. REDUZIDO – 5194  
0910.1030100142.074 3.3.90.30.00 FR- 494 CÓD. REDUZIDO – 1760  
0910.1030100142.075 3.3.90.30.00 FR- 494 CÓD. REDUZIDO – 1803  
0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 109  
0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR- 3515 CÓD. REDUZIDO – 4206  
0210.0515300032.007 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 76 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 08 de novembro de 2024. 
FISCAIS DO CONTRATO: 

Secretaria Fiscal 

Administração Glória Gonzaga Terrabuio 

Agricultura João Paulo Costa 

Assistência Social Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz 

Comércio, Indústria e Turismo  Rodrigo dos Santos Roberto 

Conservação Urbana Jéssica Kuster Azevedo Milanezi 

Desenvolvimento Urbano Suéllen Maria Rosseto Moraes dos Santos 

Educação, Cultura e Esportes Rafael Barbosa 

Saúde Otavio Tuchinski dos Santos 

Corpo de Bombeiro Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 

Tiro de Guerra Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 

Jacarezinho, 08 de novembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3057 – 16 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 6 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 55/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 482/2024 
OBJETO: Contratação de empresa para a aquisição de material de limpeza e higiene. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: POLLYANA INDUSTRIA PLASTICA LTDA. 
VALOR: R$ 4.631,25 (quatro mil e seiscentos e trinta e um reais e vinte e cinco centavos). 
RECURSOS:  
0710.0412200082.029 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 580  
0710.0412200082.031 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 623  
0710.0412200082.032 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 649  
0710.0412200082.033 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 4205  
1410.0412200272.127 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 3118  
1410.1854100282.129 3.3.90.30.00 FR -000 CÓD. REDUZIDO – 4017  
1010.0812200202.094 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2206  
1010.0824300202 097 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2276  
1020.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2324  
1020.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR- 491 CÓD. REDUZIDO – 2345  
1020.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR- 934 CÓD. REDUZIDO – 2393  
1020.0824400212.100 3.3.90.30.00 FR- 934 CÓD. REDUZIDO – 2410  
1020.0824400212.101 3.3.90.30.00 FR- 940 CÓD. REDUZIDO – 2445  
1020.0824400212.102 3.3.90.30.00 FR- 933 CÓD. REDUZIDO – 2475 
1020.0824400212.104 3.3.90.32.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2492  
1020.0824400222.108 3.3.90.30.00 FR- 941 CÓD. REDUZIDO – 2528  
1030.0824300236.007 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2585  
1310.0412200262.122 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2997  
1210.0412200252.113 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2773  
1210.0412200252.115 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 5195  
1210.0412200252.115 3.3.90.30.00 FR- 510 CÓD. REDUZIDO – 5196  
1210.0412200252.118 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2887  
1210.0412200252.118 3.3.90.30.00 FR- 504 CÓD. REDUZIDO – 2893  
1110.0412200242.111 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2638  
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 814  
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR- 103 CÓD. REDUZIDO – 823  
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR- 104 CÓD. REDUZIDO – 832  
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR- 107 CÓD. REDUZIDO – 841  
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 884  
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR- 103 CÓD. REDUZIDO – 897  
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR- 104 CÓD. REDUZIDO – 910  
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR- 107 CÓD. REDUZIDO – 922  
0810.1236500092.047 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 1155  
0810.1236500092.047 3.3.90.30.00 FR- 103 CÓD. REDUZIDO – 1169  
0810.1236500092.047 3.3.90.30.00 FR- 104 CÓD. REDUZIDO – 1182  
0810.1236500092.047 3.3.90.30.00 FR- 107 CÓD. REDUZIDO – 1195  
0810.1236400122.045 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 5191  
0830.1339100102.058 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 5192  
0840.2781300112.064 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 1445  
0910.1030100142.070 3.3.90.30.00 FR- 350 CÓD. REDUZIDO – 5193  
0910.1030100142.070 3.3.90.30.00 FR- 352 CÓD. REDUZIDO – 5194  
0910.1030100142.074 3.3.90.30.00 FR- 494 CÓD. REDUZIDO – 1760  
0910.1030100142.075 3.3.90.30.00 FR- 494 CÓD. REDUZIDO – 1803  
0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 109  
0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR- 3515 CÓD. REDUZIDO – 4206  
0210.0515300032.007 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 76 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 08 de novembro de 2024. 
FISCAL DO CONTRATO: 

Secretaria Fiscal 

Administração Glória Gonzaga Terrabuio 

Agricultura João Paulo Costa 

Assistência Social Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz 

Comércio, Indústria e Turismo  Rodrigo dos Santos Roberto 

Conservação Urbana Jéssica Kuster Azevedo Milanezi 

Desenvolvimento Urbano Suéllen Maria Rosseto Moraes dos Santos 

Educação, Cultura e Esportes Rafael Barbosa 

Saúde Otavio Tuchinski dos Santos 

Corpo de Bombeiro Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 

Tiro de Guerra Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 

Jacarezinho, 08 de novembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 55/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 483/2024 
OBJETO: Contratação de empresa para a aquisição de material de limpeza e higiene. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ROBERTO DE CONTO & CIA LTDA. 
VALOR: R$ 5.744,00 (cinco mil e setecentos e quarenta e quatro reais). 
RECURSOS:  
0710.0412200082.029 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 580  
0710.0412200082.031 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 623  
0710.0412200082.032 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 649  
0710.0412200082.033 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 4205  
1410.0412200272.127 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 3118  
1410.1854100282.129 3.3.90.30.00 FR -000 CÓD. REDUZIDO – 4017  
1010.0812200202.094 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2206  
1010.0824300202 097 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2276  
1020.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2324  
1020.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR- 491 CÓD. REDUZIDO – 2345  
1020.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR- 934 CÓD. REDUZIDO – 2393  
1020.0824400212.100 3.3.90.30.00 FR- 934 CÓD. REDUZIDO – 2410  
1020.0824400212.101 3.3.90.30.00 FR- 940 CÓD. REDUZIDO – 2445  
1020.0824400212.102 3.3.90.30.00 FR- 933 CÓD. REDUZIDO – 2475 
1020.0824400212.104 3.3.90.32.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2492  
1020.0824400222.108 3.3.90.30.00 FR- 941 CÓD. REDUZIDO – 2528  
1030.0824300236.007 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2585  
1310.0412200262.122 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2997  
1210.0412200252.113 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2773  
1210.0412200252.115 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 5195  
1210.0412200252.115 3.3.90.30.00 FR- 510 CÓD. REDUZIDO – 5196  
1210.0412200252.118 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2887  
1210.0412200252.118 3.3.90.30.00 FR- 504 CÓD. REDUZIDO – 2893  
1110.0412200242.111 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2638  
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 814  
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR- 103 CÓD. REDUZIDO – 823  
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR- 104 CÓD. REDUZIDO – 832  
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR- 107 CÓD. REDUZIDO – 841  
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 884  
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR- 103 CÓD. REDUZIDO – 897  
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR- 104 CÓD. REDUZIDO – 910  
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR- 107 CÓD. REDUZIDO – 922  
0810.1236500092.047 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 1155  
0810.1236500092.047 3.3.90.30.00 FR- 103 CÓD. REDUZIDO – 1169  
0810.1236500092.047 3.3.90.30.00 FR- 104 CÓD. REDUZIDO – 1182  
0810.1236500092.047 3.3.90.30.00 FR- 107 CÓD. REDUZIDO – 1195  
0810.1236400122.045 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 5191  
0830.1339100102.058 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 5192  
0840.2781300112.064 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 1445  
0910.1030100142.070 3.3.90.30.00 FR- 350 CÓD. REDUZIDO – 5193  
0910.1030100142.070 3.3.90.30.00 FR- 352 CÓD. REDUZIDO – 5194  
0910.1030100142.074 3.3.90.30.00 FR- 494 CÓD. REDUZIDO – 1760  
0910.1030100142.075 3.3.90.30.00 FR- 494 CÓD. REDUZIDO – 1803  
0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 109  
0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR- 3515 CÓD. REDUZIDO – 4206  
0210.0515300032.007 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 76 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 08 de novembro de 2024. 
FISCAIS DO CONTRATO: 

Secretaria Fiscal 

Administração Glória Gonzaga Terrabuio 

Agricultura João Paulo Costa 

Assistência Social Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz 

Comércio, Indústria e Turismo  Rodrigo dos Santos Roberto 

Conservação Urbana Jéssica Kuster Azevedo Milanezi 

Desenvolvimento Urbano Suéllen Maria Rosseto Moraes dos Santos 

Educação, Cultura e Esportes Rafael Barbosa 

Saúde Otavio Tuchinski dos Santos 

Corpo de Bombeiro Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 

Tiro de Guerra Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 

Jacarezinho, 08 de novembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3057 – 16 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 7 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 55/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 484/2024 
OBJETO: Contratação de empresa para a aquisição de material de limpeza e higiene. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: RPG - COMERCIO DE MERCADORIAS E SERVICOS LTDA. 
VALOR: R$ 106.619,72 (cento e seis mil seiscentos e dezenove reais e setenta e dois centavos). 
RECURSOS:  
0710.0412200082.029 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 580  
0710.0412200082.031 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 623  
0710.0412200082.032 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 649  
0710.0412200082.033 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 4205  
1410.0412200272.127 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 3118  
1410.1854100282.129 3.3.90.30.00 FR -000 CÓD. REDUZIDO – 4017  
1010.0812200202.094 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2206  
1010.0824300202 097 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2276  
1020.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2324  
1020.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR- 491 CÓD. REDUZIDO – 2345  
1020.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR- 934 CÓD. REDUZIDO – 2393  
1020.0824400212.100 3.3.90.30.00 FR- 934 CÓD. REDUZIDO – 2410  
1020.0824400212.101 3.3.90.30.00 FR- 940 CÓD. REDUZIDO – 2445  
1020.0824400212.102 3.3.90.30.00 FR- 933 CÓD. REDUZIDO – 2475 
1020.0824400212.104 3.3.90.32.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2492  
1020.0824400222.108 3.3.90.30.00 FR- 941 CÓD. REDUZIDO – 2528  
1030.0824300236.007 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2585  
1310.0412200262.122 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2997  
1210.0412200252.113 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2773  
1210.0412200252.115 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 5195  
1210.0412200252.115 3.3.90.30.00 FR- 510 CÓD. REDUZIDO – 5196  
1210.0412200252.118 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2887  
1210.0412200252.118 3.3.90.30.00 FR- 504 CÓD. REDUZIDO – 2893  
1110.0412200242.111 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 2638  
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 814  
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR- 103 CÓD. REDUZIDO – 823  
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR- 104 CÓD. REDUZIDO – 832  
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR- 107 CÓD. REDUZIDO – 841  
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 884  
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR- 103 CÓD. REDUZIDO – 897  
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR- 104 CÓD. REDUZIDO – 910  
0810.1212200092.042 3.3.90.30.00 FR- 107 CÓD. REDUZIDO – 922  
0810.1236500092.047 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 1155  
0810.1236500092.047 3.3.90.30.00 FR- 103 CÓD. REDUZIDO – 1169  
0810.1236500092.047 3.3.90.30.00 FR- 104 CÓD. REDUZIDO – 1182  
0810.1236500092.047 3.3.90.30.00 FR- 107 CÓD. REDUZIDO – 1195  
0810.1236400122.045 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 5191  
0830.1339100102.058 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 5192  
0840.2781300112.064 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 1445  
0910.1030100142.070 3.3.90.30.00 FR- 350 CÓD. REDUZIDO – 5193  
0910.1030100142.070 3.3.90.30.00 FR- 352 CÓD. REDUZIDO – 5194  
0910.1030100142.074 3.3.90.30.00 FR- 494 CÓD. REDUZIDO – 1760  
0910.1030100142.075 3.3.90.30.00 FR- 494 CÓD. REDUZIDO – 1803  
0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 109  
0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR- 3515 CÓD. REDUZIDO – 4206  
0210.0515300032.007 3.3.90.30.00 FR- 000 CÓD. REDUZIDO – 76 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 08 de novembro de 2024. 
FISCAIS DO CONTRATO: 

Secretaria Fiscal 

Administração Glória Gonzaga Terrabuio 

Agricultura João Paulo Costa 

Assistência Social Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz 

Comércio, Indústria e Turismo  Rodrigo dos Santos Roberto 

Conservação Urbana Jéssica Kuster Azevedo Milanezi 

Desenvolvimento Urbano Suéllen Maria Rosseto Moraes dos Santos 

Educação, Cultura e Esportes Rafael Barbosa 

Saúde Otavio Tuchinski dos Santos 

Corpo de Bombeiro Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 

Tiro de Guerra Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 

Jacarezinho, 08 de novembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO n° 04 

 
 

O Prefeito do Município de Jacarezinho, no uso de suas atribuições legais, com vistas à nomeação 
de um (01) Conselheiro Tutelar, por tempo determinado, para substituir os conselheiros tutelares 
que estarão em férias no período de 06 de janeiro de 2025 a 19 de abril de 2025, CONVOCA o 
candidato suplente LUCÉLIO BRAZ DA SILVA para se apresentar até o dia 05 de dezembro de 2024, 
às 11h, no Departamento Geral de Recursos Humanos (Rua Cel. Batista, n. 335, Centro), munido 
dos seguintes documentos: 

• Comprovante de residência (cópia); 

• Carteira de Trabalho; 

• Cartão do PIS/PASEP (cópia); 

• Carteira de Identidade (cópia); 

• CPF (cópia); 

• Carteira Nacional de Habilitação – CNH (cópia); 

• Título eleitoral e comprovante das quitações eleitorais (cópia); 

• Certidão de nascimento ou casamento, conforme o caso (cópia); 

• Comprovante das obrigações militares, se do sexo masculino (cópia); 

• Certidão de nascimento de filhos menores de 14 anos e CPF, se for o caso (cópia); 

• Diploma de Conclusão de Nível Superior (cópia); 

• Certidão de antecedentes criminais expedida por cartório criminal; 

• Declaração de exclusividade às atividades de Conselheiro Tutelar, observado o que 
determina o Artigo 37, incisos XVI e XVII da Constituição Federal.; 

• Declaração de afastamento de cargo executivo ou consultivo em entidade cuja 
finalidade estatutária desenvolva comprovadamente objetivo de defesa dos direitos 
ou atendimento direto ou indireto da criança e do adolescente; 

O não comparecimento em dia e horário determinado poderá acarretar a perda dos direitos 
decorrentes do processo seletivo. 

Jacarezinho, 26 de novembro de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
LEI Nº 4506/2024 

 
 

(Projeto de Lei do Executivo 59/2024) 
LEI N° 4.506/2024 

de 26 de novembro de 2024 
“Dispõe sobre a inclusão de 4 (quatro) 
loteamentos na Planta Genérica de Valores 
Imobiliários (valor do metro quadrado de 
edificações e terrenos) da área urbana, para 
fins de cálculo de IPTU e ITBI.” 

A Câmara Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, aprovou, e eu, Prefeito Municipal, 
sanciono a seguinte Lei: 
Art. 1.º Ficam incluídos na Planta Genérica de Valores Imobiliários, a partir do Exercício de 2025, 
os seguintes loteamentos e seus respectivos valores por metro quadrado: 

I – Loteamento Vila Rural Novo Texas, no valor de R$ 20,19 por m²; 
II – Loteamento Jardim Marília, no valor de R$ 88,74 por m²; 
III – Loteamento Nossa Senhora das Graças, no valor de R$ 5,00 por m²; 
IV – Loteamento Green Village, no valor de R$ 115,94 por m². 

Art. 2.º Os valores descritos no Artigo anterior serão corrigidos de acordo com os Índices Oficiais 
IPCA/IBGE. 
Art. 3.º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, 26 de novembro de 2024. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3057 – 16 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 8 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 
 

 

 

 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3057 – 16 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 9 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 
 

 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3057 – 16 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 10 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3057 – 16 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 11 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3057 – 16 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 12 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 
 

 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3057 – 16 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 13 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3057 – 16 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 14 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3057 – 16 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 15 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 
 

 

 

 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 3057 – 16 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 16 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
LEI Nº 4507/2024 

 
 

(Projeto de Lei do Executivo 63/2024) 
LEI N° 4.507/2024 

de 26 de novembro de 2024 
“Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar nos termos da Lei Federal 4.320, de 17 
de março de 1964, Artigo 43, e da Lei Municipal 4.416, de 19 de dezembro de 2023.” 

A Câmara Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, aprovou, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei: 
Art. 1.º Fica aberto, no corrente Exercício Financeiro, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) para a dotação abaixo especificada e , consequentemente, 
alterações no PPA Quadriênio 2022 a 2025 – Lei Municipal 4.077, de 22 de dezembro de 2021, e LDO 2024 – Lei Municipal 4.415, de 19 de dezembro de 2023: 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ÓRGÃO 0800 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES  

UNIDADE 0810 Gabinete da Secretária  

DOTAÇÃO  0810.1236100092.251  

 
3.3.90.39.00 

 
1063 

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente 
200.000,00 

TOTAL DO CRÉDITO 200.000,00 

Art. 2.º Para dar cobertura ao Crédito aberto no Artigo anterior, ficam indicados os recursos na forma do Artigo 43, § 1.º, inciso III da Lei Federal 4.320/1964:  
- Anulação Externa da seguinte dotação orçamentária, constante do Orçamento vigente: 

REDUÇÕES 

ÓRGÃO     0100 CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO  

UNIDADE     0110 Câmara Municipal de Jacarezinho  

DOTAÇÃO  0110.0103100012.001  

 
3.1.90.11.00 

 
3 

Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil – Fonte: 001 – Recursos do Tesouro – (Descentralizados) – 
Exercício Corrente 

150.000,00 

 
3.3.90.30.00 

 
7 

Material de Consumo – Fonte: 001 – Recursos do Tesouro – (Descentralizados) – Exercício Corrente 
30.000,00 

 
3.3.90.33.00 

 
8 

Passagens e Despesas com Locomoção – Fonte: 001 – Recursos do Tesouro – (Descentralizados) – Exercício 
Corrente 

10.000,00 

 
3.3.90.35.00 

 
10 

Serviços de Consultoria – Fonte: 001 – Recursos do Tesouro – (Descentralizados) – Exercício Corrente 
10.000,00 

                       TOTAL DAS REDUÇÕES 200.000,00 

Art. 3.º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, 26 de novembro de 2024. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2024-11-26T16:22:53-0300




